ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

GESTÃO 2023 Á 2026

Aos dezesseis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco (16/09/2025) as 10h00 na

sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Esperança, reuniu o Conselho Fiscal, para

reunião ordinária. O Presidente agradeceu a presença de todos, deu inicio a reunião com a

Pauta, aprovação da minuta Política de Segurança da Informação-PSI, que tem como

objetivo orienta e estabelece as diretrizes corporativas do Instituto de Previdência dos

Servidores Públicos do Município de Nova Esperança-PR para a proteção dos ativos de

informação e a prevenção de responsabilidade legal para todos os usuários. Deve, portanto,

ser cumprida e aplicada em todas as áreas, baseada nas recomendações da norma ABNT

NBR ISO/IEC 27002:2005, reconhecida mundialmente como um código de prática para a

gestão da segurança da informação. Depois de explanados os pontos, solicitado a deliberação

dos membros do conselho sobre a pauta apresentado, exposto a votação que deliberou pela

aprovação dos documentos por unanimidade. Nada mais a tratar, lavrado a presente ata por

mim Simone Aparecida Monesi dos Santos Silva , que será lida e assinada e por todos que

participaram da reunião.

Guilherme Vagner Fagundes Dias________________________________________________

Juarez Rodrigues _____________________________________________________________

Rogério Milleo Ferrette_________________________________________________________

Simone Aparecida Monesi dos Santos Silva ________________________________________